ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số: 136/QĐ–UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày 22  tháng 08  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

     Về việc Kiện toàn Đoàn Kiểm tra liên ngành, kiểm tra ATTP

tết trung thu  năm 2024

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 2363/KH-BCĐ ngày 15/8/2024 của Ban Chỉ đạo liên

ngành vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh về việc kiểm tra liên ngành an toàn thực

phẩm Tết Trung thu năm 2024, để bảo đảm an toàn thực phẩm (ATTP), phòng

ngừa ngộ độc thực phẩm, bảo vệ quyền lợi và sức khỏe người tiêu dùng, Ban Chỉ

đạo an toàn thực phẩm xã xây dựng kế hoạch triển khai kiểm tra liên ngành về an

toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2024 .

Căn cứ tình hình kinh doanh,buôn bán,sản xuất,chế biến,tiêu dùng, sử dụng

thực phẩm trên địa bàn xã Hộ Độ.

Xét đề nghị của đồng chí trạm trưởng trạm Y tế xã Hộ Độ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Đoàn kiểm tra về công tác bảo đảm ATVSTP trong dịp tết

trung thu năm 2024 gồm có các ông bà sau:

1. Ông Hoàng Hải Đường, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng đoàn

2. Ông Trần Hải Đường, Trưởng Trạm y tế xã, Phó đoàn

3. Bà Võ Thị Dung, Công chức Văn hóa – Xã hội, Thành viên

4. Ông Lê Xuân Hoành, Trưởng Công an xã, Thành viên

5. Bà Trương Thị Hằng, Nhân viên y tế, Thư ký

6. Bà Lê Thị Hồng Vân, Công chức Kế toán ngân sách, Thành viên.

7. Ông Trương Văn Tý, Công chức Địa chính, nông thôn mới, Thành Viên.

8. Bà Phan Thị Huyền, Công chức Văn phòng - thống kê, Thành viên

Điều 2. Đoàn có nhiệm vụ triển khai kiểm tra, kiểm soát việc chấp hành

pháp luật của các tổ chức, hộ gia đình,cá nhân kinh doanh thực phẩm, các nhà

hàng, quán ăn, chế biến thực phẩm trên địa bàn xã.

Trong quá trình kiểm tra kết hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục

các quy định của pháp luật, các kiến thức về ATTP, nâng cao ý thức bảo đảm

ATTP, lấy mẩu kiểm nghiệm thực phẩm. Xử lý nghiêm, kịp thời hoặc kiến nghị xử

lý các vi phạm theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết định

đã ban hành trước đó.

Công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng trạm y tế xã, các ban, ngành có

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- UBND,Phòng YT huyện; (b/c)

- Chủ tịch, Phó CT UBND xã;

- Trạm y tế xã;

- Lưu VP UBND.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Bá Khanh

		2024-09-04T17:21:39+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-09-09T14:32:12+0700